En 4 de las calendas de mayo de 1172, Arnaldo Mir de Odén 
se dió al monasterio de Santa María de Solsona para vivir en él 
conforme a la regla de san Agustín, bajo la obediencia del pabordc 
Bernardo. Dió el manso de «Villa d'Olmosa> que poseía en el tér
mino de Llobera. Suscriben su esposa Dulce, los hermanos Ber
nardo, Ramón y Berenguer de Odén, Poncio de Santafé «Siglfcnum 
Petri Sancii de Loparia. Siglfcnum Petri filii eius» 127• La esposa 
habría fallecido por cuanto deja de actuar en los documentos. 

NuEvo CASTELLANO. - En 1152, Guillermo de Ponts y su con
sorte Estefanía encomendaron los castillos de Portell, Llobera y 

Madrona a Arberto de Lica, a su mujer Ermesén y al hijo de éstos, 
Berenguer de «Monte Leone», con sus feudos, ante los mismos 
castellanos para que sean seguros caballeros. Y dicho Arberto 
prometió ser leal a Guillermo de Ponts contra hombres o mujeres, 
como se debe de ser con su mejor señor. 

Hec est conveniencia qui est facta ínter Guillelmo de Pontis et 
coniux sua. Domna Stephania. et Arberto de Lica. et coniux sua. 
Domna Ermessendis. Comendet iam dictus Guillelmus et coniux sua 
Stephania ad iam dicto Arberto. et ad coniux sua iam dicta et ad 
filio suo Berengario de Monte Leone. ipsum castrum de Portel. et de 
Lobera. et de Matrona. et donet eis ipsius fevus. apud ipsos castlano5 
ut sint cavallariis solidis. Et per hunc donum supra dictum. Convenit 
iam dicto Arberto. et coniux sua. Ermessendis. et filio eorum Beren
gario de Monte Leoni ad iam dicto Guillelmo de Pontis. et coniux sua 

'"' En rojo, el título dice: Llobera. 
1-<'IQ AES, Lib. 1 de escrit. antig., doc. n.º 206. 
127 AES, n.º 625, cajón A-12. 
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Domna Stephania. ut siat Arberto suum solidum de Guillelmo de 
Pontis et de coniux sua Stephania. contra cunctos homines vel feminas 
sicut horno debet esse solidum de suum meliorem seniorem. illum 
Arberto vel suum filium. Berengario ad unum de suum infantes qui 
habet Monte Leoni. et faciat scilicet ipsum Arberto qui Monte Leoni 
habeat hostes et corts et placitis. et sequiis. ad Guillelmo de Pontis 
et ad coniux sua Stephania vel ad illum cui Guillelmo mandet. Et do
net eis potestatem ad Guillelmo de Pontis et ad coniux sua stephania 
de prenominatis castris quantas vices illos demandet per se vel pe::
suos nuncios iratus atque pagatus. Et per hunc donum prescriptum 
recepit Guillelmus de Pontis et coniux sua Stephania .xx". Morabe
tinis. de Arberto de Lica. et coniux sua iam dicta. Et hoc fuit factum. 
In presencia de Ramon de !oval. et Arnaldo de Mont Ros et de Beren
ger de Al~amora et de. Raimundo de Colonigo et de. Bernard de 
Conil. Et est manifestum. Et fuit facta hec convenencia .vnr". K. octbr. 
Anno dominice Incarnacionis .cº.Lº.nº. post M. Regnante anno .xV°. 
regni. Lodovico regis iunioris. Sigl!lnum Guillelmo de Pontis. Siglflnum 
Dompna Stephania. Siglllnum Arberto de Lica. Sigl!lnum Dompna 
Ermessendis. Nos qui hanc cartam convenientie iussimus scribere fir
mamus propriis manibus nostris et testes" subter notatis firmare roga
mus. Siglflnum Guillelmo filio de Guillelmo de Pontis. Siglflnum Be
rengario de Monte Leoni. Sigl!lnum Mironus Guillelmi de Pugverd. 
Sigl!lnum Arnaldo de Adthes. Siglflnum Arnallo de Ivorra. Testes 
sunt. = Guillelmo Levita Rogatus scripsit et signum hoc (s. m.) Im
pressi Die et armo prefixo cum literis rasis et emendatis.